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samlede i een Lov i Stedet for at have to 
særskilt Love. 

Efter disse mere almindelige Bemærk- 
ninger vil jeg omtale Forslaget, som det 
her foreligger fra Folketinget. Jeg skal 
imidlertid ikke gaa videre iDetailler her 
ved første Behandling- men kan dog ikke 
undlade at omtale nogle af de vigtigste 
Ændringer, som ere foretagne i Regerings- 
forslagetp Den højtærede Minister har 
allerede omtalt nogle af de vigtigste, og jeg 
kan i alt væsenlit slutte mig til, hvad 
Ministeren har u talt derom, saa at jeg 
altsaa ikke vil komme ind paa nogen vidt- 
løstig Drøftelse. 

Jeg er ganske enig med den højtærede 
Minister i, at det Tidsrum, som begrundet 
Skattepligten iKommunerne, og som i Folke- 
tinget fra 4 Maaneder, som det var tidligere, 
er nedsat til 2 Maaneder, er for kort. 
Mange Tilfældigheder ville kunne f a a  en 
Indflydelse paa Afgørelsen, som de ikke for- 
tjene at have. Men desuden har jeg den 
Hovedbetragtning, at man ikke bør gaa til 
Forandring i vore kommunale Love, uden 
hvor der virkelig er Trang dertil, og jeg 
kan paa ingen Maade erkende, at der er 
Trang til at gøre en saa væsentlig Foran- 
dring som denne fra 4 Maaneder til 2. 
Jeg tror tværtimod, at meget taler for at 
beholde den gældende Bestemmelse. 

Af Folketinget er der foretaget væsent- 
lige Forandringer i Regeringsforslaget dels 
med Hensyn til Affattelsen af Skatte- 
vedtægterne og dels med Hensyn til Over- 
ligningskommissionen og Skattekommissionen, 
som man helt har udeladt af Forslaget. 
Efter Lovforslaget vil Skatteklagernes Be- 
handling ske ved de samme Myndigheder som 
hidtil. Jeg maa paa disse to Punkter al- 
deles slutte mig til Regeringsforslaget o g  
jeg maa anse det for ganske nødvendigt, 
navnlig hvis vi komme ind paa disse ny 
Skatteobjekter, at vi faa en særskilt Appel- 
instans. Hvis vi ikke faa det, nærer jeg en 
Frygt for, at Skatteydernes Interesse ikke 
vil blive tilstrækkeligt varetaget. Naar man 
nemlig er kendt med den Behandling, Skatte- 
klagerne nu faa i Amtsraadene, ved man, 
at det kun er i de sjældne Tilfælde, at en 
Skatteklager faar Medhold; iReglen vil det 
stille sig saaledes, at Stemmerne staa lige? 
mod hinanden, enten 4 mod 4 eller 5 mod i« 
5; og de fra Sogneraadene delegerede ville 홢 
støtte Sogneraadenes Instillinger, hvad man 
jo for Resten heller ikke kan finde faa unatur- 
ligt; Resultatet bliver da, at Skatteklagen 
bortfalder. Dette har allerede medført ikke 홢 
saa lidt Misfornøjelse; man hører det al- 
mindeligt at der klages over, at Ansættel- 

serne have været uretfærdige, og at man 
siger: Det kan ikke nytte, vi komme til 
Amtsraadene, vi faa ikke Medhold. Men 
man kan være vis paa, at' disse Klager ville 
lyde i stærkere Grad, hvis de ny Skatte- 
love blive vedtagne, idet Retten til Beskat- 
ningen i Kommunerne jo da betydeligt ud- 
vi es. 

Hvad Skattevedtægterne angaar, maa 
jeg ogsaa slutte mig ganske til Regeringens 
Forslag, at det skal være Amtsraadet som 
bliver den egentlig bestemmende og afgø- 
rende Myndighed med Hensyn til disse Ved- 
tægter, og derimod ikke, som efter Folketin- 
gets Forslag, at den egentlige Myndighed 
skal lægges i Sogneraadenes Hænder, saa 
at Amtsraadets Stemme egentlig kun bliver 
mere en raadgivende. Dette gaar paa ingen 
Maade an; vi blive derved udsatte for at 
saa helt forskellige Vedtægter i det samme 
Amt; og medens man kan være temmelig 
sikker paa, at Kommunernes Interesse vil 
blive varetaget ved Vedtægterne, hvilken 
Sikkerhed har man da for, at ogsaa Skatte- 
ydernes vil blive det? Jeg anser det derfor 
for et Hovedpunkt i Lovforslaget, som man 
maa holde fast paa, at disse Skattevedtægter 
blive affattede overensstenimende med Re- 
geringens Forslag. Det er jo allerede en 
Kendsgerning, at i mange Kommuner sker 
Ansættelsen efter Formue og Leilighed ikke 
efter de rigtige Principper; der er mange 
Tilfælde af den Slags. Man er iKommu- 
nerne tilbøielig til at komme bort fra det 
egentlig lovrigtige Grundlag for den kom- 
munale Beskatning efter ormue og Lejlig- 
hed, som jo er, hvad og aa den højtærede 
Minister har udtalt, en Bedømmelse af ved- 
kommendes hele okonomiske Stilling. Man 
er tilbøjelig til at komme ind paa flere side- 
ordnede Hensyn, saasom f. Eks. en Hartkorns- 
ejers lavere Hartkorn; det er der i det hele 
taget en større Tendens til i Kommunerne, 
og man kan være overbevist om, at naar 
det staar i Sogneraadenes Magt at afsatte 
Vedtægterne, vil denne Tendens mere og 
mere blive gjort gældende. Dette Forslag 
bærer jo ogsaa Vidne derom; i 2det Stykke 
as § 2 aabenbarer der sig en saadan Ten- 
dens til i Skattevedtæ terne at kunne gaa 
udenom det egentlige Grundlag for Beskat- 
ningen efter Formue og Lejlighed. · 

I  Lovforslagets § 3 har man jo be- 
tydeligt udvidet Retten til Beskatning i Er- 
hvervskommunen, idet man har inddraget 
Tiender, Iordskyld og Arvefæsteafgifter der- 
under. Den højtærede Jndenrigsminister 
har allerede gjort opmærksom paa, at disse 
Jndtægter paa ingen Maade kunne sættes i 
Klasse med Jndtægter af de Virksomheder, 


